



PREFEITURA DO
ARACATI

AS PESSOAS EM PRIMEIRO LUGAR



PROPOSTA READEQUADA AR RIBEIRO ARAGÃO-ME

À PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACATI
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES
REF.: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 10.012/2021-SRP

OBJETO: Seleção de melhor proposta visando o registro de preços para futura e eventual aquisição de material de limpeza pesada para atender as necessidades do hospital Dr. Eduardo Dias - HMED e da Unidade de Pronto Atendimento - UPA, através da Secretaria de Saúde do Município de Aracati/CE, Ceará, conforme especificações e quantitativos constantes do Termo de Referência.

REF: PROPOSTA DE PREÇOS - PLANILHA READEQUADA.

DADOS DO PROPONENTE:

Razão Social: A R RIBEIRO ARAGAO - ME

CNPJ: 18.841.059/0001-78 / CGF: 06.772.327-6

Endereço: RUA FRANCISCO NOGUEIRA DA SILVA, 504, LOJA 2B - BAIRRO: BOA VISTA - FORTALEZA - CE / CEP: 60.867-670

Dados Bancários: BANCO DO BRASIL: Agência: 1.295-5 / Conta Corrente: 84.487-0

Fone/Fax: (85) 9.8933-0340 / E-mail: ar.comercial.ribeiro@gmail.com

RESPONSÁVEL PELA ASSINATURA DO CONTRATO: ANTONIO RENATO RIBEIRO ARAGÃO

RG: 98097014649 / CPF: 005.797.493-47 - CARGO: SÓCIO-ADMINISTRADOR / PROPRIETÁRIO

Fone/Fax: (85) 9.8933-0340 / E-mail: ar.comercial.ribeiro@gmail.com

Apresentamos nossa proposta para prestação dos serviços da presente licitação Pregão na forma Eletrônica nº 10.012/2021-SRP acatando todas as estipulações consignadas no respectivo Edital e seus anexos. Declaramos conhecer os termos do instrumento convocatório que rege a presente licitação.

Pela presente declaramos inteira submissão aos preceitos legais em vigor, especialmente os da Lei Nº 10.520 de 17/07/2002 e Lei Nº 8.666/93, e às cláusulas e condições do Edital de Licitação modalidade Pregão Eletrônico Nº 10.012/2021-SRP.

Declaramos ainda que não temos qualquer fato que nos impeça de participar da mencionada licitação.

Assumimos o compromisso de bem e fielmente entregar os produtos cotados abaixo, caso sejamos vencedores na presente licitação.

LOTE 01 - MATERIAIS DE LIMPEZA

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UND	QUANT	VAL. UNIT.	VAL. TOTAL
1	Desinfetante concentrado à base de cloreto benzalcônio 5º Geração, Composição Veículo, Alcalinizante, Sequestrante, Cloreto de AlquilDimetilBenzil Amônio, Cloreto de DidecilDimetil Amônio, Coadjuvante, Carga e Corante - CI 62045. Fragrâncias, floral, lavanda e Herbal. O fornecedor deve fornecer diluidor e comodato garantir assistência de manutenção sempre que necessário sem custo para o hospital. BB 5Lt.	INDEBA	Bombona	55	138,50	7.617,50
2	Desinfetante intermediário e limpador com diluição 1/200 (1 litro faz 200 lt) e espectro bactericida, destinado ao uso hospitalar. Utilizando um blend de Biguanida Polimérica (PHMB) e Quaternário de Amônio, o produto possui amplo espectro bactericida, além de comprovada eficácia contra o vírus H1N1 e COVID-19. O produto está associado a presença de tensoativos, o que permite seu uso como limpador e desinfetante, facilitando o processo de limpeza e desinfecção. Além disso, a grande vantagem do produto é não ser inativado em presença de matéria orgânica, não ser corrosivo a metais e superfícies, possuir baixa toxicidade e não agredir tratamentos de piso com ceras acrílicas. O fornecedor deve fornecer diluidor em comodato e garantir assistência de manutenção sempre que necessário sem custo para o hospital. BB 5Lt.	INDEBA	Bombona	23	1.790,12	41.172,76

A R RIBEIRO ARAGÃO - ME

Rua Francisco Nogueira da Silva, 504, Loja 2B - Boa Vista - Fortaleza/CE - CEP: 60.867-670 - Fone: (85) 9.8933-0340
CNPJ: 18.841.059/0001-78 / Email: ar.comercial.ribeiro@gmail.com

10	Detergente neutro concentrado para lavagem de utensílios de cozinha e vidraria em geral. Deve possuir alta concentração de tensoativos. Produto notificado na ANVISA. O fornecedor deve fornecer sem custo para o hospital os diluidores em comodato e garantir manutenção das mesmas enquanto durar o estoque comprado. CAIXA COM 04 UNIDADES DE 5 LITROS.	SEVENGEL	Caixa	72	78,19	5.629,68
11	Detergente desengordurante específico para chapas, coifas e fogões com sujidade pesada. O fornecedor deve fornecer sem custo para o hospital os diluidores em comodato e garantir manutenção das mesmas enquanto durar o estoque comprado. Produto notificado na ANVISA. CAIXA COM 04 UNIDADES DE 5 LITROS.	INDEBA	Caixa	15	160,91	2.413,65
12	Sanitizante em pó com dosador próprio para frutas, verduras e hortaliças a base de cloro orgânico. Produto registrado na ANVISA. BALDE COM 2KG.	AUDAX	Balde	12	69,20	830,40
13	Lixeiras de 100 litros: fabricadas com nylon durável e eficaz. Tampa com encaixe e pedal, de fácil acionamento, é essencial para quem quer evitar o contato com as mãos, diminuindo o risco de contaminação com detritos. Material resistente ao uso e ao processo de desinfecção. Cor: Branca. Medidas: Capacidade: 100 litros / Altura: 82 cm / Largura: 52 cm. Profundidade: 41 cm / 100% Polipropileno.	LAR PLÁSTICOS	Unidade	40	270,00	10.800,00
14	Balde em polipropileno - completo com alça em plástico. Capacidade 4L com graduação em alto relevo. Medidas: CxLxA 26x18x19cm. Disponível em diversas cores uso em várias atividades, limitando o risco de contaminação cruzada.	MARCO PLAS	Unidade	20	26,61	532,20
15	Cabo alumínio natural 140 cm com manopla Plástica. Fixado nos suportes através de clip de fixação. Diâmetro do cabo 23mm. Encaixe para qualquer tipo de acessório e/ou suporte. Cores: Azul, verde, vermelho e amarelo.	TTS	Unidade	28	27,60	772,80
16	Cabo e suportes para fibras abrasivas de limpeza - especificação - suporte para fibras abrasivas com cabo de alumínio, pode ser utilizado em pisos, paredes e diversas superfícies.	TTS	Unidade	12	90,00	1.080,00
17	Cabo telescópico fabricado em alumínio, leve e inoxidável (90 cm X 2pçs). Dotado de 1 empunhaduras em material plástico para melhor manuseio e Ergonomia, além de evitar o contato direto das mãos do operador com o alumínio. Pode ser utilizado em substituição dos tradicionais cabos, com a vantagem de ter comprimento regulável segundo as próprias exigências do operador. Pode ser colocado a acessórios que permite utilizá-lo também como extensão telescópica para limpeza aérea. Medida: 97 até 184 cm.	TTS	Unidade	11	152,30	1.675,30
18	Cesta multiuso com dois compartimentos em polipropileno dotada de alça manual para transporte de frascos com produtos, panos de limpeza e pulverizadores para limpeza de superfícies.	LAR PLÁSTICOS	Unidade	12	73,49	881,88
19	Contentor produzido em PEAD injetado, baseado na Norma ABNT 15911-2. Os pigmentos utilizados para produzir a cor não possuem materiais pesados na composição. Corpo / Tampa: com proteção contra variações climáticas, a tampa evita o acúmulo de água e a força de compressão e tração de 120. Receptor: receptor frontal do tipo B, sem receptor lateral, resistentes a coleta mecanizada Rodas: de 300mm de diâmetro, revestidas de borracha maciça, núcleo de polipropileno e sem freios. Capacidade 240 litros. Cores: Branco e Vermelho. Capacidade em kg 96 kilos.	CONTEMAR	Unidade	8	698,90	5.591,20
20	Fibras abrasivas - especificação - produto a base de fibras sintéticas e mineral abrasivo, unidos por resina, a prova d'água. Pacote com 10 unidades.	LIMTECH	Pacote	38	20,70	786,60
21	Pã coletora completa de resíduos sólidos e líquidos com cabo de alumínio e manopla com articulação de 180 graus.	PAWISE	Unidade	12	293,75	3.525,00

VALOR TOTAL DO LOTE	duzentos e nove mil, cento e trinta e nove reais e	209.139,45
---------------------	--	------------

LOTE 02 – MATERIAL PERMANENTE

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UND	QUANT	VAL. UNIT.	VAL. TOTAL
1	Carrinho versátil com:1 coletor retrátil de 120LT com tampa, saco em nylon e prolongador de apoio, 1 bandeja central, 1 módulo de armário fechado com chave removível e porta chave, 1 gaveta de 22LT sem chave, espaço na base, 1 fixador de cabo, 2 ganchos e rodízios de 4" giratórios. Material 100% plástico de polipropileno. Cantos arredondados e superfície lisa. Linha modular altera conforme necessidade. Paredes entre os módulos que permite dividir as áreas de transporte de resíduos, material e equipamentos de limpeza. Dimensões: (CxLxA) 135x55x112 cm.	NAT. LIMP.	UNIDADE	10	3.482,50	34.825,00
VALOR TOTAL DO LOTE		trinta e quatro mil, oitocentos e vinte e cinco reais			34.825,00	

IMPORTA A PRESENTE PROPOSTA O VALOR GLOBAL DE R\$:..... 243.964,45
duzentos e quarenta e três mil, novecentos e sessenta e quatro reais e quarenta e cinco centavos

Declaramos que nos preços ofertados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre o fornecimento dos bens, referentes a tributos, encargos sociais trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre a contratação, inclusive a margem de lucro e demais ônus atinentes à execução do objeto desta licitação.

VALIDADE DA PROPOSTA: : 90 (NOVENTA) DIAS contados a partir da data da sessão pública do Pregão.

VALIDADE DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: 12 (DOZE) MESES.

DECLARAMOS que, nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, todas as despesas referentes aos custos de operação do sistema eletrônico, todos os encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos, e demais ônus atinentes à entrega do objeto, despesas que possam incidir sobre a aquisição dos produtos licitados, inclusive as alíquotas do ICMS e a margem de lucro.

DECLARAMOS, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).

DECLARAMOS, ainda, que estamos enquadrados no Regime de tributação de Microempresa e Empresa de Pequeno Porte, conforme estabelece artigo 3º da Lei Complementar 123, de 14 de dezembro de 2006.

DECLARAMOS que nos comprometemos em entregar os produtos cotados nos anexos deste edital supra mencionado, dentro de suas especificações e condições.

DECLARAMOS que não possuímos nenhum fato superveniente que nos impeça de participar da mencionada licitação.

DECLARAMOS, que, o objeto contratual terá garantia de acordo com os termos do edital e seus anexos.

DECLARAMOS, que, a proposta encontra-se em conformidade com as informações previstas no edital e seus anexos. A participação implica a aceitação integral dos termos deste edital. Declaramos que, cumprimos os requisitos estabelecidos no artigo 3º da Lei Complementar nº 123, de 2006, estando apta a usufruir do tratamento favorecido estabelecido em seus arts. 42 a 49.

DECLARAMOS que o objeto cotado atende todas as exigências do edital, relativas à especificação e características, inclusive técnicas e que estamos de pleno acordo com todas as condições estabelecidas no edital e seus anexos.

DECLARAMOS que objeto contratual será ser entregue em conformidade com as especificações estabelecidas neste instrumento, nos locais indicados no edital. O material será entregue de acordo com o edital e seus anexos, na data e nos locais indicados pelo Contratante. Nos preços propostos já estão incluídas as despesas referentes a frete, tributos e demais ônus atinentes à entrega do objeto.

